2025 年 3 月 24 日

報道関係各位

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 代表取締役社長：酒寄正太）は

ホクレン農業協同組合連合会（所在地：札幌市中央区 代表理事会長：篠原末治）と 2019 年 2 月

に締結した『北海道酪農応援事業』に関する協定に基づき、酪農支援型自動販売機「ＭＯＯＭＯＯ

(も～も～)自販機」の売り上げの一部を活用した支援物資の贈呈式を 2025 年 4 月 2 日（水）に執り行

いますので、ご案内申し上げます。

「2024年度MOOMOO自販機」支援物資贈呈式

日  時： 2025 年 4 月 2 日（水）13:00～

場  所： ホクレンくるるの杜 サイロ前 （北海道北広島市大曲 377-1）
      ※雨天時はもりのかふぇ裏のスペースで開催いたします。

出席者： ホクレン農業協同組合連合会 代表理事副会長 徳田 善一 様

     代 表 理 事 専 務 矢野 佳久 様

当    社              代表取締役社長 酒寄 正太

     専 務 取 締 役 山田 雄亮

  そ の 他： 「くるるの杜 農村レストラン」のリニューアルオープンに伴い

         同日 12:00 より報道関係者様向けに、食事提供を実施いたします。

ＭＯＯＭＯＯ自販機は、2018 年北海道胆振東部地震により北海道

全域がブラックアウト現象に襲われ酪農家が甚大な被害を受けたことから、

自動販売機の売り上げの一部を活用し北海道内の酪農家支援に繋げるこ

とを目的に取り組みが開始されたものです。協定締結以降、多くの方々に本

活動にご賛同いただき、毎年着実に台数を増やしており、現在 217 台が北

海道内に設置されています。（2025 年 3 月現在）

今年の支援物資は、「北海道の酪農家の皆さまに、少しでも快適に仕事

をしていただきたい」という想いから、最新素材で耐久性に優れたオリジナル防

寒つなぎ（カーキ・ネイビーブルー・アーミーグリーンの 3 種）を本会への生乳

出荷生産者から抽選で、合計 75 名に寄贈いたします。

私たち北海道コカ･コーラグループは、「北の大地とともに」をスローガンに、人々にさわやかさと潤いを届ける

「どさんこ総合飲料メーカー」として、北海道の豊かな自然と地域ごとに魅力あふれる暮らしを未来につなげるた

め、「スマイルで暮らせる北海道」を道民の皆様とともに目指します。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社 広報・サスティナビリティ推進部 担当：西川

お問合せフォーム：https://www.hokkaido.ccbc.co.jp/form/

《オリジナル防寒つなぎ》

》

2024年度

「ＭＯＯＭＯＯ自販機」支援物資贈呈式を開催

〜北海道の酪農家を応援！～

＜お問合せフォーム＞

<参考> 「北海道酪農応援事業」推進協定について

2018 年の北海道胆振東部地震および北海道全域のブラックアウトにより、多くの酪農家が甚大な被害を

被ったことを契機に 2019 年 2 月、北海道の酪農振興に向けた支援に繋げることを目的に締結した協定です。

この協定に基づき、売上金の一部が酪農家への支援となる酪農支援型自販機（ＭＯＯＭＯＯ自販機）

を道内各地に設置し、売上金に応じて支援物資を購入し、酪農家等へ配布しています。また、災害時等に

牧場が断水した際、当社のグループ会社である幸楽輸送株式会社で、牛の飲み水を当社工場から供給し、

酪農家の元に配送する災害時支援についても協定に組み込まれています。

■過年度の支援物資

支援物資 当選者数 金額相当

2019年度 カーフジャケット 90名（180枚、2枚/名） 約100万円相当

2020年度 オリジナル・カバーオール 80名（80着）女性限定 約150万円相当

2021年度 オリジナル・カバーオール 75名（75着）女性限定 約159万円相当

2022年度
正賞：オリジナル・カバーオール

副賞：キャップ

100名（正賞55名+副賞100名） 約155万円相当

2023年度 子牛用冷感マフラー 90名（450枚、5枚/名） 約143万円相当

2024年度 オリジナル防寒つなぎ 75名（75着） 約143万円相当

北海道コカ・コーラボトリング株式会社

お問い合わせフォーム：https://www.hokkaido.ccbc.co.jp/form/installation/

《2022 年度 オリジナルカバーオール・キャップ》

》

《2023 年度 子牛用冷感マフラー》

》